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انتصاب رحماني فضلي
 به ریاست ستاد اطلاع رساني

 و تبلیغات اقتصادي کشور
وزیر  � حکمي،  در  رئیس  جمهوري  ایسنا: 

کشور را به عنوان «رئیس ستاد اطلاع رساني و 
تبلیغات اقتصادي کشور» منصوب کرد. در حکم 
حجت الاسلام حسن روحاني خطاب به عبدالرضا 
رحماني فضلي آمده است: در اجراي مصوبات 
شوراي عالي هماهنگي اقتصادي نظر به مراتب 
تعهد و تجربیات ارزنده، جنابعالي به موجب این 
حکم به عنوان «رئیس ستاد اطلاع رساني و تبلیغات 
اقتصادي کشور» منصوب مي شوید. سیاست گذاري 
و برنامه ریزي رسانه اي و نظارت بر اجراي آنها براي 
ایفاي نقش فعال و مؤثر در مواجهه با جنگ رواني و 
اقتصادي مورد انتظار است. طبق مصوبه شوراي عالي 
تمامي مسئولان و اعضاي قواي سه گانه، ائمه 
جمعه، کارکنان نهادهاي رسمي کشوري و لشکري و 
کلیه رسانه هاي کشور موظف به هماهنگي، همکاري 

و اجراي تصمیمات ابلاغي ستاد مي باشند.

بیانیه بنیاد حفظ ارز ش هاي 
دفاع مقدس 

ایسنا: بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش هاي دفاع مقدس  �
در بیانیه اي با گرامیداشت هفته نیروي انتظامي، این 
نیرو را پیام آور نظم و اقتدار در جامعه و مشت آهنین 
نظام و ملت ایران در برخورد با مفسدان و اخلالگران 
امنیت و آرامش عمومي دانست. این بیانیه توجه ویژه 
به جرائم و تهدیدات نوین در عرصه هاي اقتصادي، 
اجتماعي، فضاي مجازي و... را از اولویت های کنوني 
این نیرو محسوب و تأکید کرده است: در شرایطي که 
ملت ایران خود را براي برگزاري «جشن چهل سالگي 
انقلاب اسلامي» مهیا مي کند و جبهه دشمن به طور 
آشکار درصدد است با حاشیه سازي و ایجاد اختلال 
و تهدید این جشن ملي را تحت تأثیر قرار دهد، تمرکز 
بر تضمین الزامات و شرایط امنیتي و اجتماعي لازم 
براي تحقق این رخداد بزرگ تاریخي و مقابله قاطع و 
هوشمندانه با هرگونه تهدید و شیطنت بدخواهان در 
هر سطح و عرصه اي در همراهي و هم افزایي با سایر 
نیروهاي مسلح و نهادهاي اطلاعاتي و امنیتي کشور، 
خواهد توانست نقش سرنوشت ساز و راهبردي نیروي 
انتظامي در این حوزه را بیش از پیش در معرض دید 

همگان قرار دهد.

مهدي چمران: در هیچ انتخاباتي 
شرکت نمي کنم

ایرنا: مهدي چمران با اشاره به جلسات جمنا  �
گفت:   ۲۵ ،۲۶ عضو شوراي مرکزي جمنا هفتگي و 
ماهانه به طور مستمر جلساتي برگزار مي کنند. گاهي 
اوقات جلسات هیئت رئیسه دوبار در هفته تشکیل 
مي شود. همچنین کمیته هاي جمنا مانند کمیته 
اقشار جلساتي برگزار مي کنند. از گذشته در جلسات 
مشورتي شوراي راهبردي اشخاص مختلف دعوت 
مي شوند و موضوع انتخابات از مسائلي است که 
تاکنون ورود جدي به آن نکرده ایم، ولي برخي اوقات 
این موضوع هم بررسي مي شود. جلسات شوراي 
مرکزي و هیئت رئیسه مخفي نیست، اما بدون حضور 
رسانه ها برگزار مي شود. گاهي اوقات از خبرنگاران 
براي پوشش جلسات عمومي دعوت مي کنیم. او 
ادامه داد: جمنا تلاش مي کند این کار را انجام دهد، 
همان طور که در انتخابات گذشته موفق شد. امیدوارم 
همین مسیر را دنبال کند. بیشتر مباحث ما در جمنا 
بررسي مشکلات و کمک به مردم و دولت براي حل 
مسائل کشور است. او درباره نقش رئیسي و قالیباف 
هم گفت: علاوه بر رئیسي، بیشتر نامزدهاي دوره هاي 
مختلف دعوت مي شوند که در جلسات شوراي 
راهبردي شرکت کنند. نمي توانم بگویم قالیباف در 
جمنا هست یا نیست. افرادي مانند آقایان رئیسي 
و قالیباف به عنوان عضو در جمنا حضور ندارند. از 
آنها در شوراي مرکزي دعوت مي شود، برخي اوقات 
خودشان ما را دعوت مي کنند و جلساتي را براي حل 
مسائل تشکیل مي دهند؛ «اگرچه آنها عضو نیستند، 
اما هماهنگي دارند». او همچنین درباره احتمال 
نامزدي اش در انتخابات مجلس ۹۸ هم گفت: «نه، 

من دیگر در هیچ انتخاباتي شرکت نمي کنم».

عبداالله  پور خبر داد
اعتراض بقایي و جوانفکر

 به احکام صادره
ایسنا: وکیل مدافع حمید بقایي گفت که نسبت  �

به حکم صادرشده اخیر براي موکلش مبني بر شش 
ماه حبس تعزیري اعتراض کرده است. دیروز، مهران 
عبداالله پور درخصوص آخرین وضعیت پرونده جدید 
مطرح شده علیه حمید بقایي اظهار کرد: «صبح 
شنبه درخواست تجدیدنظرخواهي خود را در رابطه 
با حکم صادره علیه ایشان در رابطه با اتهام توهین 
به مسئولان ثبت کردیم». او افزود: «این حکم 
درخصوص اتهام توهین به مسئولان در پي انتشار 
فیلم سخنان حمید بقایي مقابل زندان اوین و توهین 
به مسئولان صورت گرفته است که بر اساس آن شعبه 
۱۰۵۹ دادگاه کیفري او را در رابطه با اتهام نشر اکاذیب 
تبرئه و به اتهام توهین به اشخاص و مقامات به شش 
ماه حبس محکوم کرد». عبداالله پور در رابطه با پرونده 
دیگر موکلش، علي اکبر جوانفکر، نیز گفت: «در رابطه 
با حکم صادره علیه آقاي جوانفکر نیز در دادگاه 

انقلاب درخواست واخواهي خواهیم کرد».

سخنگوي کمیسیون امنیت ملي مجلس:
امروز تصمیم نهایي مجلس 

CFT درباره
شرق:  سخنگوي کمیسیون امنیت ملي و سیاست  �

خارجي مجلس، دیروز گفت: «نمایندگان امروز، 
یکشنبه در مورد لایحه الحاق جمهوري اسلامي ایران 
 (CFT) به کنوانسیون مقابله با تأمین مالي تروریسم
با حق شرط هاي منسجم تر و متناسب با حقوق 
بین الملل تصمیم مي گیرند». به گزارش «ایرنا»، «علي 
نجفي خوشرودي» در ادامه افزود: «جلسه کمیسیون 
امنیت ملي و سیاست خارجي مجلس براي بررسي 
این لایحه سه شنبه هفته گذشته پیرو جلسه رئیس 
مجلس، وزیران اطلاعات و امور خارجه برگزار شد و در 
این جلسه جمع بندي لازم در مورد لایحه الحاق ایران 
به کنوانسیون مقابله با تأمین مالي تروریسم صورت 
گرفت». نجفي خوشرودي افزود: «علي لاریجاني، 
حجت الاسلام محمود علوي، محمدجواد ظریف و 
عبدالناصر همتي رئیس کل بانک مرکزي پیش از این 
در جلسه اي در مورد ابعاد این لایحه بررسي هاي لازم 
را انجام دادند و نتیجه را به کمیسیون امنیت ملي و 

سیاست خارجي مجلس ارائه کردند».
نماینده مردم بابل در مجلس گفت: «پس از 
جلسه سه شنبه گذشته این کمیسیون بنا شد که 
معاونت قوانین مجلس حق شرط هاي این لایحه را 
منسجم تر، دیپلماتیک تر و متناسب با ادبیات و حقوق 
بین الملل تنظیم کند که این اقدام با همکاري وزارت 
امور خارجه انجام شد». نجفي خوشرودي فضاي 
مجلس براي تصویب این لایحه را مثبت ارزیابي کرد 
و افزود: «به نظر مي رسد مجلس رأي بالایي به لایحه 

CFT مي دهد».
اراده مجلس براي تصویب آخرین لایحه از 

لوایح چهارقلو
شنبه گذشته بنا بر دعوت رئیس مجلس جلسه اي 
با حضور وزیران اطلاعات، خارجه، رئیس کل بانک 
مرکزي، رئیس سازمان اطلاعات سپاه، رئیس کمیسیون 
امنیت ملي، رؤساي فراکسیون هاي امید و مستقلین و 
نمایندگان شوراي نگهبان و سرپرست وزارت اقتصاد 
برگزار و چالش هاي تصویب کنوانسیون مقابله با 
تأمین مالي تروریسم به لحاظ فني و کارشناسي به طور 
مبسوط بررسي شد. کمیسیون امنیت ملي و سیاست 
خارجي مجلس نهایتا سه شنبه گذشته جمع بندي 
لازم در مورد این لایحه را انجام داد و آن را براي 
بررسي به مجلس ارائه کرد. سه شنبه هفته پیش نیز 
علي لاریجاني بررسي دو لایحه «اصلاح قانون مبارزه 
با پول شویي» و «الحاق به کنوانسیون مبارزه با جرائم 
سازمان یافته فراملي (پالرمو)» را بي  آنکه در دستور 
کار هفتگي مجلس باشد، در صحن طرح کرد. این 
دو لایحه که پیش تر نیز تصویب و به شوراي نگهبان 
ارسال شده بودند، این بار توانستند بعد از اصلاحات 
مورد نظر، با رأي بالا دوباره از مجلس عبور کنند. طبق 
رویه متعارف، همه منتظر بودند این لوایح دوباره به 
شوراي نگهبان ارسال شود، اما رئیس مجلس لوایح 
مورد بحث را به مجمع تشخیص مصلحت فرستاد. 
این موضوع واکنش علي مطهري را در پي داشت. 
هرچند او این رویه را خلاف آیین نامه مجلس عنوان و 
به این کار انتقاد کرد اما در پایان نوشته انتقادي خود 
این گمانه را نیز مطرح کرد: «شاید اقدام جدید مجلس 

در ارجاع به مجمع ناشي از کمبود وقت باشد».
نکته اینجاست که شوراي نگهبان، در توضیح 
ایرادات خود به دو لایحه «اصلاح قانون مبارزه با 
پول شویي» و «پالرمو»، به نظر هیئت عالي نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرده بود؛ یعني 
قبل از آنکه این لوایح به مجمع ارسال شود، مجمع 
انتقادات خود را درباره آن  دو در اختیار شوراي نگهبان 
گذاشت. این موضوع، خود به بحثي مستقل تبدیل شد 
با مخالفان و موافقاني جدي. با این وجود برخي از 
اعضاي مجمع تشخیص مصلحت نظام از احتمال 
تصویب این دو لایحه در صحن عمومي سخن به میان 
آوردند. از چهارلایحه اي که دولت براي پیوستن به 
سازمان FATF تقدیم مجلس کرد، «منع تأمین مالي 
تروریسم» از مجلس و شوراي نگهبان به سلامت 
عبور کرد. هفته پیش نیز دو لایحه دیگر با رأي قاطع 
مجلسیان، براي دومین بار از مجلس به مراجع بعدي 
ارسال شده است. حالا مجلس باید تکلیف آخرین 
لایحه این مجموعه را مشخص کند؛ پیوستن ایران به 
«کنوانسیون منع تأمین مالي تروریسم». ۱۰ خرداد بود 
که ناگهان مجلس به اتفاق آرا رأي به مسکوت ماندن 
دو ماه این لایحه داد. حالا این مدت رو به پایان است و 
بنا بر گفته سخنگوي کمیسیون امنیت ملي و سیاست 
خارجي قرار است بدون هیچ فوت وقتي این لایحه نیز 

در صحن مطرح شود.
مخالفان لوایح چهارگانه بسیج شده اند

به  موازات سرعت گرفتن پرونده چهار لایحه 
مربوط به FATF، مخالفان نیز بر فشار خود افزودند. 
براي نمونه در اولین نمازجمعه بعد از حمله 
تروریستي اهواز که قرار بود جایي باشد براي همدلي 
با آسیب دیدگان و بستگان شهدا، عده اي فرصت 
را براي اعتراض به پیش رفتن لوایح چهارقلو در 
مجلس مناسب دیدند. این اعتراضات با پوشش 
خبرگزاري هایي مانند «فارس» و «تسنیم» نیز همراه 
شد؛ یعني اگر خبر تظاهرات بعد از نمازجمعه را 
در ایسنا دنبال مي کردید، اصل اعتراض به حمله 
تروریستي بود و حاشیه جواناني که با پلاکارد به 
پیش رفتن لوایح مربوط به FATF معترض بودند. در 
مقابل اگر خبر را در فارس و تسنیم دنبال مي کردید 

حاشیه و متن برعکس مي شد.
ادامه در صفحه ۱۵
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شرق: درست یک هفته بعد از حمله تروریستی 
گروهک «الاحوازیه» به مراسم رژه لشکر ۹۲ زرهی 
اهواز که موجب شهادت ۲۴ نفر از نظامیان و افراد 
عادی و زخمی شدن ۶۸ نفر شد، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از جزئیات فیلم 
این حادثه تروریستی گفت؛ این فیلم سه شنبه هفته 
پیش در این کمیسیون و با حضور وزیر اطلاعات و کشور 

بازبینی شده بود. 
حشمت االله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس، در گفت وگو با ایسنا درباره فیلم حادثه 
تروریستی اهواز گفت: «این کمیسیون در جلسه ای با 
حضور وزرای اطلاعات و کشور و با شرکت ۹۲ نماینده 
دیگر مجلس، فیلم حادثه تروریستی اهواز را بررسی 
کرد؛ فیلمی که ما در سفر به اهواز از شورای تأمین 

استان  گرفتیم تا در کمیسیون آن را بررسی کنیم».
او افزود: «این فیلم از طریق دوربین وزارت اطلاعات 
که به صورت ثابت در منطقه رژه مستقر شده بود 
و دوربین ارتش تهیه شده است. کسی که مسئول 
فیلم برداری از سوی ارتش بود، با شجاعت و بدون 
ترس، صحنه ها را به صورت کامل فیلم برداری کرده 
است؛ البته این فیلم در صفحه مجازی پخش نشده و 

فقط در اختیار ماست».
فلاحت پیشه صحنه های حادثه تروریستی اهواز را 
زجرآور خواند و گفت: «در این صحنه ها مظلومیت 
آنهایی که ترور شده اند به خوبی مشهود است که ایجاد 
چنین صحنه هایی تنها به دلیل اشتباه امنیتی بود. اینکه 
چند نفر به کسانی که در حال جان دادن هستند، تیر 
خلاص می زنند، بسیار ناراحت کننده است و از این اقدام 

به هیچ وجه نمی توان دفاع کرد».
پذیرفتنی نیست که تروریست ها به عزیزان ما تیر 

خلاص بزنند
او با تأکید بر اینکه کمیسیون امنیت ملی این 
حادثه را پیگیری می کند، گفت: «باید جلوی این 
سهل انگاری ها گرفته شود تا در آینده شاهد این اتفاقات 
نباشیم. به هیچ وجه پذیرفتنی نیست چند تروریست 
از خدا بی خبر به عزیزان ما تیر خلاص  زدند؛ آن هم 
کسانی که سابقه رفتن به سوریه را داشتند. آنهایی که 
مجروح شدند، می گفتند اگر یک تفنگ در دست داشتند 
جلوی این کار را می گرفتند؛ چون از صحنه های بدتر 
از این در سوریه با پیروزی عبور کرده اند، اما چون رژه 
بود، آنها نمی توانستند تفنگ پر از فشنگ همراه داشته 

باشند. این افراد قربانی تیر خلاص شدند».
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با دفاع از عملکرد این کمیسیون در بررسی 
ابعاد این حادثه، عنوان کرد: «باید یک سری واقعیات 
در مجلس مطرح شود. معتقدم باید این فیلم در 
جلسه غیرعلنی مجلس نیز به نمایش گذاشته شود. 
دلیلی ندارد کشوری با اقتدار جمهوری اسلامی ایران 

به دلیل اشتباه محاسباتی چند نفر دچار مشکل شود. 
در زمان حادثه تروریستی، فیلم بردار به کسی که تفنگ 
دوربین دار دستش است، التماس می کند به سمت 
آنهایی که تیر خلاص می زنند، شلیک کند، اما آن 
شخص منتظر دستور فرمانده اش است. اینها همه از 

ضعف مدیریت نشان دارد».
می توانستند در ۳۰ ثانیه تروریست ها را به درک 

بفرستند
او یادآور شد: «در زمان حادثه مشرف به جایگاه، 
هشت یا ۹ تفنگ دوربین دار وجود داشت که به راحتی 
می توانستند در ۳۰ ثانیه تروریست ها را به درک 
بفرستند. حتی با یک تفنگ قدیمی هم می توانستند 
این کار را انجام دهند، اما کسی که پشت تفنگ 
دوربین دار بود، در ابتدا حمله تروریستی را باور 
نمی کند و می گوید گلوله ها مشقی است و بعد که 
تیر خلاص را می بیند، می گوید دستور شلیک ندارد. 
فردی که پیش اوست به فرمانده زنگ می زند، حتی 
فرمانده به او دستور تیراندازی را می دهد، اما باز آن 

فرد شلیک نمی کند».
فلاحت پیشه افزود: «ما کشور جبهه دیده ای هستیم 
که در تحولات مختلف در دنیا صاحب نقش بوده ایم. 
کمیسیون امنیت ملی به هیچ وجه در این قضیه 
کوتاه نمی آید و پیگیری های لازم را انجام می دهد. 
باید دستورالعمل حفاظتی برای شرایط مقابله با 
تروریست ها را داشته باشیم؛ البته یک عده می گویند 
ممکن است مشکلاتی باشد و دشمن هم کارهایی را 
انجام دهد. این حرف ها درست است، اما هیچ کدام 

توجیه کننده چنین صحنه هایی نیست».
شهید  کودک  پدر  به  خطاب  سپاه  فرمانده  پیام 

«طاها اقدامی»
فرمانده کل سپاه، روز گذشته در پیامی با تبریک 
و تسلیت شهادت مظلومانه «طاها اقدامی» کودک 

معصوم چهارساله در حادثه تروریستی ۳۱ شهریور 
اهواز، تأکید کرد: «پاسداران انقلاب هرگز نخواهند 
گذاشت خون های پاک و مطهر این شهدای گران قدر 
به هدر رود و به فضل الهی مصمم هستند همچون 

صاعقه ای ویرانگر بر سر آنان فرود آیند».
به گزارش سپاه نیوز، در پیام سردار محمدعلی 
جعفری خطاب به سرگرد سعداالله اقدامی، آمده 
است: «بی شک شهادت محمدطاهای عزیز به دست 
اشقیای عصر جاهلیت ثانی به سرکردگی مثلث شوم 
غربی، عبری و مرتجع منطقه ای نمایی است واقعی 
از صفحه خون فشان عاشورا و آنچه از حرمله های 
یزیدی بر مظلوم ترین طفل عالم حضرت علی اصغر 
(ع) و پدر بزرگوارش حضرت حسین بن  علی (ع) 
گذشت و اینک هم در قابی دیگر از دوران حساس 
تاریخ در ایستادگی و رویارویی جبهه اسلام انقلابی با 

جبهه کفر و نفاق و تکفیر تجلی یافته است».
در این پیام آمده: «بی شک خون پاک وی و دیگر 
شهدای والامقامی که در این حمله ددمنشانه 
و خباثت آلود به شهادت رسیدند، عزم ما را در 
صیانت و پاسداری از آرمان ها و مقابله با دسیسه ها 
و توطئه های استکبار و نابودی اذناب ضدانقلاب و 
منافقش راسخ تر نموده و دشمنان و ایادی رذل شان 
بدانند که پاسداران انقلاب هرگز نخواهند گذاشت 
خون های پاک و مطهر این شهدای گران قدر به 
هدر رود و به فضل الهی مصمم هستند همچون 

صاعقه ای ویرانگر بر سر آنان فرود آیند».
سه شنبه  جلسه  موضوع  اهواز،  تروریستی  حادثه 

مجلس
بهروز نعمتی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس، 
خبر داد که حادثه تروریستی اهواز با حضور وزیران 
اطلاعات، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و کشور 
در جلسه غیرعلنی سه شنبه این هفته در مجلس 

بررسی خواهد شد. همچنین، سردار باقری، رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح، گزارشی از بررسی های 
به عمل آمده درباره ریشه های حادثه تروریستی 
اهواز و اقدامات صورت گرفته، در جلسه روز گذشته 

مجمع تشخیص مصلحت نظام ارائه کرد. 
عارف: نقاط ضعف احتمالی امنیتی حادثه اهواز 

رفع شود
رئیس فراکسیون امید مجلس گفت: «با 
بررسی های کارشناسانه و دقیق باید نقاط ضعف 
احتمالی مسائل امنیتی و اطلاعاتی مربوط به حادثه 
تروریستی اهواز احصا و مسئولان مربوطه نسبت به 

رفع آنها اقدام کنند».
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف، یکی از 
راه های تقویت همبستگی ملی را رعایت حقوق 
شهروندی دانست و افزود: «دراین باره نگرانی هایی 
وجود دارد و شایسته نظام اسلامی نیست که بعد 
از گذشت ۴۰ سال از پیروزی انقلاب درباره رعایت 
حقوق شهروندی به ویژه در دستگاه های متولی 
این موضوع، گزارش های بعضا نگران کننده به 
گوش برسد؛ به ویژه درباره حقوق شهروندی اقوام، 
حاکمیت باید بیش از گذشته حساس باشد و 
بدانیم که کوچک ترین غفلت در این زمینه تبعات 

جبران ناپذیری برای نظام اسلامی خواهد داشت».
او گفت: «معتقدم در شرایط فعلی رمز ارتقای 
همبستگی و وحدت ملی گفت  وگوی ملی بین همه 
جریان ها و اقوام است؛ حتی کسانی که با برخی 
سیاست های حاکمیت در برخی زمینه ها مخالف 
هستند هم باید ذیل چتر نظام اسلامی قرار بگیرند و 

با آنها نیز زمینه گفت  وگو را فراهم کرد».
جزئیات تازه از زندگی یکی از تروریست  ها

خبری  در  فارس  خبرگزاری  گذشته  روز 
اختصاصی به جزئیات زندگی حسن درویشی، 
یکی از تروریست های حادثه اهواز، پرداخت. پس 
از این حادثه وزارت اطلاعات، تصویر و هویت پنج 
عامل حمله تروریستی اهواز را منتشر کرده بود. 
ایاد منصوری، فؤاد منصوری، احمد منصوری، 
جواد ساری و حسن درویشی پنج عامل این حمله 
تروریستی بودند که توسط نیروهای امنیتی در همان 
محل درگیری به هلاکت رسیدند. فارس نوشت: 
«حسن درویشی یکی از تروریست های هلاک شده 
حادثه اهواز، مدتی تحت درمان مشکلات روانی 
در سازمان بهزیستی شهرستان اهواز بوده است. 
زمانی که خانواده حسن درویشی به دستگاه های 
اطلاعاتی احضار شدند، پدر درویشی اعتراف کرده 
است که پسرش مشکل روانی داشته و مدتی تحت 
درمان بوده و اسناد آن را نیز ارائه داده است. اسناد 
ارائه شده نشان می دهد که حسن درویشی از بیماری 

«روانی مزمن» رنج می برده است».

شرق: کریمی قدوسی را به سخنانی می شناسند که تکذیب می شود. حالا 
در تازه ترین ادعایش که البته پیش تر هم تکذیب شده بود، مدعی ملاقات 
رئیس دولت اصلاحات با ملک عبداالله پادشاه سابق عربستان در جریان 

انتخابات ۸۸ شده است. 
کریمی قدوسی در حساب توییتر خود نوشته است: «محمد خاتمی یکی 
از مهره های برجسته فتنه ۸۸ در آن ایام، جهت جلب حمایت سعودی 
برای نامزدی میرحسین، به ریاض می رود و با ملک عبداالله دیدار می کند. 
در آن جلسه ملک عبداالله به خاتمی می گوید: چرا ایران در منطقه و 
کشورهای عربی فعال است. می خواهید دستور بدهم ایران را روی سرتان 
خراب کنند. خاتمی در پاسخ می گوید: اعلی حضرتا در صورت رأی آوردن 
ما، از هرکجا که امر بفرمایید خارج می شویم. چنین مواضع بزدلانه ای 
باعث جرئت بخشیدن به گروهک های تروریستی شده است.»  این اظهارات 
کریمی قدوسی اما این گونه با تکذیب علیرضا رحیمی از اعضای فراکسیون 
امید در حساب توییتر مواجه شد: «عده ای در گزارش از جلساتی که در آن 
حضور ندارند حرفه ای شده اند. اول جلسه دکتر ظریف با کمیسیون امنیت 
و الان دیدار رسمی ۲۰ سال پیش سران دو کشور. دروغ و شائبه سازی 
هم اعتیاد می آورد. هنری اگر دارید از جلساتی که در آن حضور دارید 

گزارش دهید».
جلسه ای که وجود نداشت

قبلا مشابه این ادعا را سردار نقدی مطرح کرده و گفته بود که خاتمی 
در سال ۸۸ در ملاقات با ملک عبداالله یک  میلیارد دلار پول دریافت کرده 
و در جای دیگری از سخنان خود خاتمی را فردی غیرشیعه و غیرسیاسی 
خوانده بود. علی مطهری، محمدرضا تابش و کمال الدین پیرمؤذن در 
اعتراض به این سخنان قصد داشتند به وزیر دفاع در صحن مجلس نهم 
تذکر بدهند، اما هیئت رئیسه وقت مجلس مانع از قرائت تذکر آنها شده 
بود. علی مطهری همان موقع در مصاحبه با ایلنا گفته بود: «تذکری به 
وزیر دفاع و نیروهای مسلح درخصوص صحبت های اخیر سردار نقدی 
درباره آقای خاتمی رئیس جمهور پیشین تقدیم هیئت رئیسه کردیم که 
متأسفانه آقای دهقان از اعضای هیئت رئیسه با اعمال نظر شخصی 
خود از قرائت آن در صحن خودداری کرد. ما در این تذکر که خطاب به 
وزیر دفاع و نیروهای مسلح بود خواستار پیگیری این مسئله از سوی این 
وزارتخانه شدیم تا تذکر لازم را به سردار نقدی بدهند. متأسفانه آقای 
محمد دهقان چون شخصا با این تذکر مخالف بود، از قرائت آن در صحن 

خودداری کرد.» 
در متن تذکر این سه نماینده آمده بود: «سردار نقدی، فرمانده نیروی 
بسیج سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اخیرا آقای سیدمحمد خاتمی 
رئیس جمهوری اسبق را متهم به دریافت یک  میلیارد دلار از ملک عبداالله 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ کرده و وی را غیرشیعه و 
داعشی معرفی کرده است. قطع نظر از کذب بودن این مطالب، این امر 
دخالت نظامیان در سیاست است که مورد نهی امام خمینی(ره) بوده 
است و ثانیا عامل بزرگی در جهت تفرقه جامعه اسلامی و ضربه زدن به 
انقلاب اسلامی و خدمت به دشمن است. از وزیر محترم دفاع می خواهیم 
تذکر لازم را به سردار نقدی بدهند و اقدام مقتضی را برای عدم تکرار 

این گونه اظهارات معمول نمایند». این ادعاها را قبلا برخی از اعضای 
هیئت دولت دهم از جمله حیدر مصلحی وزیر اطلاعات مطرح کرده و 
البته اسمی نیاورده بودند. مصلحی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
بحث یک میلیارددلاری کمک به سران فتنه توسط برخی کشورها واقعیت 
دارد، گفت: بله این موضوع واقعیت دارد و شما می توانید بالاتر از آن را نیز 
حساب کنید.  سردار نقدی یک بار دیگر در مصاحبه خود با روزنامه «شرق» 
باز هم مدعی شده بود که «... آقای خاتمی رفته برای کار سیاسی از شاه 
عربستان پول گرفته». نقدی در پاسخ به اینکه قبلا این موضوع تکذیب 
شده، گفته بود: «تکذیب شده؟ از من شکایت کنند و من را محاکمه کنند».  
بعد از آن وکیل سیدمحمد خاتمی از شکایت رئیس دولت اصلاحات از 
سردار نقدی خبر داده و به «شرق» گفته بود: «چون این ادعا مبنایی ندارد، 
قریب به دو هفته پیش یک شکایت کیفری با عنوان نشر اکاذیب و تشویش 
اذهان عمومی علیه سردار نقدی در شعبه ۴ بازپرسی دادسرای رسانه 
ثبت کردیم که در حال رسیدگی است. من از آقای خاتمی کسب اجازه 
کردم که طرح شکایت از سردار نقدی را در رسانه ها مطرح کنم». وکیل 

رئیس دولت اصلاحات در پاسخ به این سؤال که آیا تاکنون سردار نقدی 
در دادسرا حاضر شده است، گفت: «به دلیل درجه نظامی سردار نقدی، 
دادسرا طبق قانون باید احضاریه را به ستاد کل نیروهای مسلح ارسال کند 
و آن ستاد احضاریه را به دست فرد برساند. این پروسه کمی زمان بر است 

و به همین دلیل هنوز سردار نقدی در دادسرا حاضر نشده است».
این شکایت مربوط به دی ماه سال ۹۵ است و هنوز از پیگیری آن 
خبری در دست نیست، اما بعید است که این پیگیری بی نتیجه مانده باشد.  
بااین حال آنچه روشن است، کذب بودن اتهامات جواد کریمی قدوسی 
است.  او نماینده مشهد در مجلس دهم است و زاده مشهد. از جمله 
نمایندگان تندروی مجلس به شمار می رود که بی محابا ادعا می کند و 

واهمه ای هم از تکذیب ادعاهایش ندارد. 
 کریمی قدوسی از همان آغاز به کار مذاکرات هسته ای در دولت 
یازدهم از تریبون های مختلف نقدهایی را نسبت به رویکرد دولت و 
تیم مذاکره کننده هسته ای مطرح کرد. او اغلب اوقات انتقادات خود را 
با نقل قول هایی بدون سند از مقام معظم رهبری درباره مذاکرات و تیم 
مذاکره کننده همراه کرده است که در قریب به اتفاق موارد تکذیب شده اند 
مثلا او در دی ماه سال ۹۲، مدعی شد مقام معظم رهبری، با انتقاد از 
تیم مذاکره کننده هسته ای به خاطر «پافشاری نکردن بر حقوق هسته ای» 
ایران در جریان توافق ژنو گفته است: «من فقیه هستم و سه بار این متن 

را خوانده ام و از آن تثبیت حق غنی سازی هسته ای به دست نمی آید». 
این ادعای او از سوی تیم مذاکره کننده هسته ای تکذیب شد و هیچ گاه 
از سوی نهادهای دیگر تأیید نشد. خرداد ۹۳ و در سالگرد آغاز به کار 
دولت حسن روحانی بود که او در قالب نطق میان دستورش در تریبون 
رسمی مجلس شورای اسلامی گفت: «رئیس جمهور در رساله دکترای 
خود اطلاعات مهمی در حوزه فقه و فقاهت در اختیار انگلیسی ها قرار 

داده است». 
او با این ادعا چندصباحی در صدر اخبار بود. دیگر بار هم در 
۲۲اردیبهشت ۹٤ بود که گزارشی در رسانه ها منتشر شد مبنی بر اینکه 
طرح سه فوریتی دفاع اسلامی و انقلابی از عزت و اقتدار ملت ایران در 
طول ادامه مذاکرات هسته ای در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت. 
اما لحظاتی پس از انتشار این خبر برخی  نمایندگان مجلس اعلام کردند 
کریمی قدوسی، نام طرحی را  که نمایندگان امضا کرده بودند،  تغییر داده 
است. ماجرا از این قرار بود که یکی از نمایندگان مجلس با مراجعه به 
برخی دیگر از نمایندگان حاضر در صحن، طرحی دوفوریتی را مطرح 

می کند که برای مقابله با مصوبه سنای آمریکا بوده است. 
نمایندگان نیز با مطالعه طرح، آن را امضا می کنند؛ اما در   نهایت 
کریمی قدوسی عنوان طرح را عوض  و آن را با نام «طرح سه فوریتی برای 
توقف مذاکرات» تقدیم هیئت رئیسه می کند. جدای از اعتراض نمایندگان 
به تغییر نام این طرح، متن طرح مذکور که به گزارش خبرگزاری ها به 
دستخط کریمی قدوسی نوشته شده بود، غلط های املایی و نگارشی بسیاری 
داشت که خبرساز ترین آن نوشتن «ام پی تی -MPT » به جای اصطلاح

 «ان پی تی-NPT» و «باغی» به جای «باقی» بود. 
دوم تیر ۹٥ بود که او با ادعای تقلید صدای حسن روحانی از سوی 
حسین فریدون بازهم خبرساز شد، آن روز روابط عمومی معاونت امور 
زنان و خانواده در اطلاعیه ای اعلام کرد: «نظر به خبر منتشره گفت وگوی 
خبرگزاری دانشجو با آقای کریمی قدوسی، نماینده مشهد مبنی بر ماجرای 
عجیب تقلید صدای رئیس جمهور و ممانعت از انجام سفر معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، این معاونت جهت تنویر افکار 
عمومی ضمن تکذیب این ادعای خلاف واقع، با یادآوری سوگند موضوع 
اصل ۶۷  قانون اساسی، انتظار می رود این نماینده مردم شریف مشهد و 
کلات در اظهارنظرات و انجام وظایف وکالت امانت و تقوا را رعایت کنند». 
یک ماه پس از ماجرای تقلید صدا بود که کریمی قدوسی بازهم خبرش 
تکذیب شد. سوم شهریور سال ۹٥ او در گفت وگو با مجله «رمز عبور» 
مدعی دستگیری جاسوس و نفوذی آمریکا در تیم مذاکره کننده ایران شد 
که البته این خبر هم به سرعت از سوی وزارت امور خارجه تکذیب شد. 
او همچنین ادعا هایی را از جلسه محرمانه ظریف با اعضای کمیسیون 
امنیت ملی مطرح کرده بود با این مضمون به نقل از ظریف: «من اعتراف 
می کنم که اشتباه کردم و به حرف کری گوش کردم و اگر استراتژی خودم 
(توصیه های رهبری) را دنبال می کردم اکنون با مشکل مواجه نبودم». 
این خبر هم به جمع تکذیبیه های کریمی قدوسی اضافه شد تا کلکسیون 
او تکمیل شود. حالا باید دید در مواجهه با ادعای جدیدش چه برخوردی 

خواهد داشت. 

فلاحت پیشه از جزئیات فیلم حادثه تروریستی اهواز می گوید

تمرد تك تیرانداز از دستور شلیک

تکرار ادعاى ارتباط رئیس دولت اصلاحات و شاه عربستان

علیرضا رحیمي:
عده ای در گزارش از جلساتی که در آن حضور ندارند 

حرفه ای شده اند. اول جلسه دکتر ظریف با کمیسیون امنیت
 و الان دیدار رسمی ۲۰ سال پیش سران دو کشور. دروغ و 

شائبه سازی هم اعتیاد می آورد. هنری اگر دارید از جلساتی که در آن 
حضور دارید گزارش دهید 
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